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pderinlcrini, beyaz eldivcnlerini sık sık gören vardı Rasim Paşa 
Sonbabarı çok güzel olur Küçük Çamlıca'nın. Pişmiş ayva rengi yapraklada 
her yer. O sıralarda İstanbul' da süpürge koçanından ekmek yapıyorlardı. Gcirücüı 
evlendim ilk kocamla da. Beni anneannenle Orozdibak'tan alışveriş 
görmüş. Yüzgörümlüğü bakiava pırlanta yüzük takınışlardı. Düğünde de 
taç. Damla küpelerimi de kaynanarn bir sultan mezatından satın almış. O yıl 
Karadeniz'den buzlar indi. Gerdek gecesi çini soba sabaha kadar yandı. 
evlendiğim gece annemi isterim demiştim ya. (Füruzan, 2004; 71) 

Bu ifadelerde zamanın mekana bağlı belirtileri basit, işlenmemiş, tniıddlidi 
özgül yerlerin, yani mahalle i erin gündelik ayrıntılarıyla İstanbul 'un tuhaf ama 
mekanları kaynaşır. Zaman burada statik duı-uınıı değiştirecek olaydan yolcsundıu> 
bu nedenle neredeyse havada asılı kalmış gibidir. Hiçbir buluşma hiçbir 
gerçekleşmez burada. Bu zaman mekanda kendisini ağır aksak sürükleyen 
kasvetlidir. Sonuçta Füruzan 'ın eserlerinde zaman, rnekcin la dakunulur ve 
hale gelir; zaman-uzam birlikteliği aniatıdaki olayları somııtlar, cisimleştirir 
yaşam kazandırır, bir olayı iletilebilir hale getirir, bilgiye dönüştürür. Bu 
kişiler olayın geçtiği yer ve zamana dair kesin bilgi verebilir hale gelir. 
temsil edilebilirliği için gerekli zemini hazırlayan ise bizzat 
birlikteliğidir. 

Bütün bu bilgilerin akabinde şu rahatlıkla söylcnibilr ki bir yazar 
Füıuzan'ın en büyük başarılarından biri İstanbul'da farklı karnavalımsı 
hayata ve hakikale ilişkin en yakın anlamın yeşerıncye başladığı diyolojik 
kullanma gücüdür. Füruzan eserlerinde bir ıncidin olarak İstanbul'u 
bakışmı resmi hiyeraraşi ve manolajik söylemlerin hakim olduğu 
çevirerek resmi hiyerarşinin alt üst edildiği diyalojik söylemlerin hakim' 
karnavalımsı rnekUnlara yöneltir, hayat zenginliğini buralarda arar. 

Kayııakça: 

Alper Akçaın, 2006, Karnaval ve Türk Romanı, Ürün yay, Ankara 
Füruzaıı, 2004, Parasız Yatılı, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul, 
Füruzan, 2001, Gecenin Öteki Yüzü, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul, 
Füruzan, 2002, Lodoslar Kenti, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul, 

. Füruzan, 1996, Benim Sinemalarım, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul, 
Füruzan, 1997, Redife'ye Güzelleme, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul, 
Mikhail Bakhtin, 2001, Kanıavaldan Romana, (çev. Cem Soydamir), Ayrıntı 

İstanbul, 
Mikhail M. Bakhtin, 2004, Dosteyevski Poetikasının Sorunları 

(çev. Ceın Soydem ir) Metis yay, İstanbul 
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DO ILA YlLAMALI ANILATIMILARJ[)A "İSTANBUL" 

Yrd. Doç. Dr. Mustafa ŞENEL' i 

Özet: 

Bir kavramın, kendisi kullanılmadan, ilgili, bağıntılı olduğu bir başka 

kavramla, bir başka göstergeyle dile getirilmesine "ad aktarması", bu kavramı en 
az iki sözcükle adlandırmak için baş vurulan süslü ve sanatlı anlatıma ise" 
dolaylama" adı verilir. Bu bağlaında dolayiama ile ad aklarınası ~ra'sında hem 
yakınlık hem de karşıtlık ilişkisi vardır; çünkü dolaylama, ad aklarmasının bir 
türüdür; ama daha az sözcük kullanılmasım değil, süs uğruna daha çok sözcük 
kullanılınasını gerekli kılar. Yani ad aklarınası sözcük tasarrufu sağlarken dolayiama 
biraz sözcük israfıdır denilebilir. 

Anadolu coğrafyasının bugün belirlediği 81 ilimiz, eğitim, kültür ve sanat 
alanında kendi içinde yaşayanlarca olduğu kadar, onu dışarıdan gözleyenlcree de az 
çok değerlendirilmiştir. Bu gözlemdeve adlandırmada "şehirler şehri, metropoller 
kı·a!içesi, şairler beldesi, imparatorlar gözdesi, sultanlar diyarı, yeryüzü incisi" 
şeklinde dolaylamalara tabii tutulan İstanbul başta gelmektedir İstanbul'un, gezgin 
ve şairlerini dinleyen ve yedi tepesine güzellemeler dizen; Fatih'dir, Sinan'dır yedi 
burcuna sevgiyle dokunan, Nedim'dir, Yahya Kemal'dir, Sait Faik'tir. Edebi rürlerin 
hepsinde İstanbul'u bulmak neredeyse bulmamak mümkün değildir. 

İstanbul 'u tarihe işleyen ve diğer şehirlerden farklı kılan, hiç kuşkusuz bu 
kente dair kullanılmış olan dolaylamalardır. Bu dolayiamalar sayesinde edebiyat bu 
kentin damarında doğmuştur. 

Dalaylı bir aniatıının varlığı başlangıçta ozanların, yazarların sözlerini etkili 
kılma çabasından doğmuştur. Hepsinin temelinde İstanbul 'u daha iyi anlatabilme 
çabasının olduğu gözlerden kaçmaz. 

Tebliğiınizde İstanbul ile ilgili yazılmış kaynaklar (roman, hikaye, şiir vb.) 
taranarak, dolayiamalar tespit edilecek, tasnif yoluyla İstanbul'un en çok hangi 
yönünün ön plana çıktığı belirlenecektir. 
Anahtar kelimeler: İstanbul, Dolaylama, Dolaylamalı Anlatım. 

The City İstanbul In The Metaphor Expression 

· Abstract: 

The transfcrence a notian by another characker trait features is consudered as 
a epithet, bul a poetic description of notian with two or more words is ealled 
nıetaphor. There is comman and disinetive features betwecn metaphor and epithet. A 
ınetaphor is a variety of epithet, as a rule it is always wide and poetic form. A 
loquacious is alien to epithet but it is vcıy important for metaphor. 

·KARS-Kafkas Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü. 
ınsı,nel@kafkfıs. e ıl u .. tr 
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Every time The Anatelian geography, which is consisted from 81 
was a object of science-cultural investigations of national and iı. ıteımat!ı 
scientists. Certainly in this investigations İstanbul takes the first place and is 
by metaphor expressions such "the eity of eities, the queen of metropols, the 
of kings, the favoıy of emperors, the eity of poets, the per! of the world" , ete .. 
Fatih is listening ıraveliers and poets, praises of i ts seven hills, the arebiteel 
with love touehed its seven towers, Nedim, Yahya Kemal and Sait Faik de:;eribe 
beauty. lt is impossible not to fınd İstanbul in the Turkish poems and novels. 

Undoubtedly the metaphors were immortalized the eity İstanbul and 
theın İstanbul lives in the litcratuere. 

At fırst the metaphors were a fnıit of pocts imaginations, bccause they 
ıo deseribe all beauty of İstanbul. 

In this work we noted the ınetaphor expressions about İstanbul, 
found in the novels and poeıns. Then wc had tried to explain the reason of ' 
metaphor expressions. 
Key words: İstanbul, Metaphor, Metaphor Expression. 

Bir kavramı, onu çağrıştıracak başka kavramlarla ve en az iki 
adlandırmak için başvurulan süslü ve sanatlı anlatıma "do lay lama" denir. 1 

anlamıyla dolaylama, bir sözcük yerine, gösterdiği kavramı, onun '--"-··'' 
özelliğine dayanarak daha uzun bir yolla anlatmadır.(İng. Periphrasis; 
Pcriphrase; Fr. Pcriphrase)2

. Dolayiamanın temelinde mecaz ve teşbih 
Sözcükler, ait olduğu kavramdan başka bir kavrama aktanldığından yan 
kazanır. Sözcükleriri yan anlam kazanınası başlangıçta ozanların, yazarların 
etkili kılına çabasından doğmuştur. Tümünün temelinde bir anlam kaygısı, 
anlatabilme çabası vardır. Büyük ve soylu şehirlerin kendi efsanelerini 
u[lnma girdikleri bu anlam kaygısı dillere destandır. Büyük ve soylu 
hakkında ne kadar yazılsa da, çizilse de asla tamamının anlatılmayışı bu 

Bu yazımııda yaklaşık yarım ylizyıldır İstanbul diye adiandıımanın 
Byzantiuın, Mutluluk Kapısı, Dersaadet, Dar'üssaadet, Devlet Kapısı, 

Daral!iye, He Polis, Nea Roma, Çarigrad, Konstantiniyye3 diye de bilinen 
yedi tepesine güzcllemeler dizdiği Sinan'ın, Nedim'in, Yahya 
Faik'in, Orhan Veli'nin yedi canına değdiği şehirler şehri, metropoller 
şairler beldesi. imparatorlar gözdesi, sultanlar diyarı, yeryüzü incisi4 

duracağız. 
Dinlerin ve dillerin, milletierin ve medeniyetlerin, kültürlerin ve 

kavşağındaki şehir, imparator Justinianus'u "Seni geçtim ey Süleyman! 
sevindiren, Fatih Sultan Mehmet'i, Hazreti Muhammet'in; "Seni alan 
mutlu komutandır1 Lütfuna ancak kapısında nail eden kutsal mekfindır. 5 

1 Doğan Aksan, Her Yönüyle Dil, TOK Yay., Ankara 1998,(3.Bölüm), s. 188 
2 Mehmet Hcngirmen,, Dilbilgisi ve Dilbilim Terimleri Sözlüğü, Engin Yayınevi, 
1999, s.129 
.ı Bu ket Uzuner, İstanbullular, Everest Yay., İstanbul 2007, s. 18 
·• Buket Uzuner, age, s. 17 
5 Buket Uzuner, age., s. 452 
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Kabaca iki bin yılı aşan geçmişiyle istanbul, gerek birbirine bcnzemeyen 
ulusların arasında birkaç kez el değiştirmiş olması nedeniyle, gerekse uğradığı 
!alanlar ve doğal yıkımlar nedeniyle, hala bir "payitaht" görünümünü taşıma 

mucizesini yaşadığı ve yaşatabildiği oranda şaşkınlık yaratmaktadır. Buna karşılık, 
olağanüstü doğal konumunun yüzyıllar boyunca çeşitli kültürel zenginiikierin harcı, 
dahası uyumlu biçimiyle bütünleşmesi ile özgün, benzersiz bir kimlikle karşımıza 
çıktığı için, yeryüzündeki özel anlamı kolaylıkla kavranıp onaylanabilınektedir. 

İmparatorların, sultanların, cvliyaların, azizlerin, ermişlerin, kahramanların, 
soyluların, seçkinlerin, gezginlerin, askerlerin , ırgatların, haınallann~ fakirlerin, 
yorgunların, kimsesiz ve evsizlerin, terk edilmiş ve kalbi kırıkların, yenilmiş ve 
kaybetmişlerin, tutunamamış ve hiç tutunamayacakların, kağıt toplayıcıların ve 
işsizlerin, tinercilerin ve sokak çocuklarının vs ... şehri İstanbul, yalnızca imparator 
ve sultanlarla gezer, en çok gezgirı ve şairleri dinler. Çünkü yalnızca onlar, şehirlerin 
ıuhunu görebilir, anlar ve anlatabilirler. Çünkü ancak onlar güzellikle beslenen 
yüksek bir estetik bilince sahiptirler ve güzellik karşısında bir kere büyüleninee 
benliklerini unuturlar, ancak onlar güzelliği anlatabilme işine kendilerini adarlar. Biz 
de bu doğrultuda yüzlerce yıldır hakkında binlerce kitap yazılmış, resim ve beste 
yapılmış, filmler çekilmiş bu şehri, Ortaköy'ünden Kuzguııcuk'una, Anadolu 
Hisarı 'ndan Rumeli Hisarı 'na, Usküclar'dan Galata'ya, Beşiktaş 'tan Salacak'a, 
Bebek'ten Kandilli'ye, Büyükada'dan Moda'ya, Tarabya'dan Beykoz'a, Haliç'ten 
Yedikule'ye, Kuıuçeşme'deıı Çengelköy'e kadar dolaylamalarla ön plana çıkarmaya 
çalıştık. Bir zamanlar sokaklarında farklı diller konuşulurken bugün Türkçe 
konuşulan bu şehre özgü yüzlerce dolayiama tespit ettik. İstanbul'un çok yönlü çok 
boyutlu yaşantısına dair bugüne kadar böyle bir çalışınanın yapılmamış olması 
üzerine yaptığımız geniş taramalar sırasında, Fatih Sultan Mehmet'in biı; torufıu 

olarak üstümüze düşen görevi yerine getirmeyi arzu ettik. Çalışmamızda bütün 
şairleri bir arada, bir şiir ıneşkinde imiş gibi iç içe göstermek düşüncesi hakim 
olm~ştur. Bu ise bir anlamda, İstanbul'un zamanlar içinde şairlerce tespit edilmiş üç 
boyutlu derinliğini de görünür kılacaktır. Böylece dünyanın baş şehri olmaya layık 
bu şehrin ruhunu kimlerin okuduğu ve ne tür dolaylaınalarla ifade ettiği belirginlik 
kazamnış olacaktır. Bu dev metropolün önümüze koyduğu kalın ciltleri arşınlamak 
elbette kolay olmadı. Ancak İstarıbul 'un kapısını çalma mutluluğuna erişebilmek 
amacıyla tespit edilen dolaylaınalar şekil yönünden de incelenmiş, soyut ve somut 
kavramlar belirlenmiştir. Sıra İstanbul 'un kapısının önüne bir paspas koyup yıllardır 
"O ınanayı bul da bul ille İstanbul'da bul"6 diyen şairimizin sesine kulak vermeye 
gelmiştir. Umarız kalbi kırılmaz başka diyarların. 

Uzun taramalar sonrasında tespit edilen dolaylamalar aşağıda biçim ve içerik 
tasnifleriyle yer almaktadır: 

Öncelikle tespit ettiğimiz dolayiamaları semt ve ilçelere göre bir tasnife tabi 
tuttuk. Gördük ·ki en fazla dolayiama 390 adet ilc İstanbul 'un bizzat kendisi için 
yapılmış. 

6 Hasan Akay, Fatih'ten Günümüze Şairlerin Gözüyle İstanbul 2, İşaret Yay., İstart_b_~l 1997, 
s.572 
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Görüldüğü gibi İstanbul denince ilk akla gelen semtler dolaylaınalardan 
yeterince nasibini almıştır. Özellikle Eyüp, Kız Kulesi, Süleymaniye, Ayasofya ve 
Boğaziçi gerek şair ve yazarlar gerekse sıradan insanlar için hep ön planda 

· olmuştur. Bu kutsal şehri gezmek için gelen insanlar adı geçen rnekanlara her 
zaman öncelik vermiş, hep güzel hatıralada geri dönmüşlerdir. Yeni gelecek 
insanlara da mutlaka gezilınesi gereken yerler için hatırlatınalarda bulunmuşlardır. 

Dolayiamalar kendi içerisinde tasnif edildiği zaman, en fazla tarihi ve siyasi 
ağır bastığı göıülür. 

TARİHİ-SİYASİ YÖNDEN 90 
DİNİYÖNDEN 88 

EDEBiYÖNDEN 65 
COÖRAFİ YÖNDEN 

1-·-

i 59 
---c:rARİHİ YÖNDEN 32 
EFSANEVİ YÖNDEN ı 24 

TİCARİ YÖNDEN 
---ı 

16 _, 
TABİİ GÜZELLİK YÖNÜNDEN 15 

TARİHİ-SİYASİ-COÖRAFİ YÖNDEN 14 

TARİHİ-COÖRAFİ 13 
SOSYAL HAYAT YÖNÜNDEN 13 

TARİHİ-DİNİ YÖNDEN ı ı 

TARİHİ-KÜLTÜREL-SOSYALHAY AT YÖNÜNDEN 8 

Bu tablodan da anlaşılacağı gibi İstanbul tarihi, siyasi, dini edebi ve coğrafi 
yönden diğer şehirlere göre her zaman bir adım önde olmuştur. İstanbul'u her kim 
anlatacaksa mutlaka bu 5 yönüyle, özellilde tarihi ve siyasi yönünü ön plana 
çıkararak anlattığı görülmektedir. 

Burada vereceğimiz örnekler, anlatımı desteklemek için seçilmiştir. Bu 
örnekleri en etkileyici ve açıklayıcı olanlar oluşturmaktadır. Tespit edilen 
dolayiamaların tamamı ise çalışınanın sonunda yer almaktadır. Adı geçen 
dolayiamalar için seçilen öıneklerdeki ilk rakamlar dolayiamaların alındığı 
kaynağı, diğeri ise sayfa numarasını belirtmektedir. Taramaların yapıldığı 
kaynaklar numara sırasına göre daha aşağıda belirtilmiştir. 

İstanbul'un Kültürel Yönünü Anlatan Dolayiamalar 

İstanbul binlerce yıldır seslerin, ezgileri n ve ilahiterin en güzellerini yankılattı 
bağrında. Bu kültürel zenginlik şehrin sınırları içinde açığa çılanış yanları ile gizli 
yanlarını bir ""ada yaşamasına olanak sağlar. 600 yıllık bu tarih, kültür ve edebiyat 
perspektifini gözler önüne sermektedir. Üstelik hiçbir güç İstanbul'un altındaki 
kilimi çekemeıniştir. İstanbul'un kültürel yanını anlatan dolayiamalar şunlardır: 
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1stanl:ml'un §iyasi (Jcopilitik)Yöniinii ifade Eden Dolayiamalar 

Bir ayağını Avrupa'ya öbürünü Asya'ya atmış olan İstanbul, 
geçmişinde işgaller, kuşatma lar, fetihler ve savaşlar, yangınlar, depremler, 
öz!eınler, büyük yoksulluklar, açlıklar, yıkımlar, işkenceler, idamlar, kanlı 
ci~•yetler, açlık grevleri, şiddetli mitingler, ihanetler ve hırsızlıklar 
geçirıniştir. Solu Avrupa, sağı Asya, bir gözü Balkan, öbüıii Kafkas, 
A!<deniz, diğeri Ortadoğu'dur İstanbul'un. Buna karşılık, siyasi ge<;mişiııin. 
dalıası uyumlu bileşimiyle bütünleşmesi bizim karşımıza şu 

çık:ı.rmıştır: 
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Şarkın Ezeli Neşesi (2,s.609) ~ 
Şarkın ineisi (2,s.678) 

Türk Medeni Kaabiliyetinin Şaheser Bir Tecellisi (16,s.V) __ 

Türk-Doğu-Müslüman Dısneylandı (25,s.:J_~_I) __________ _ 

. İstanbul'un Sanatsal Yönünü ifade Eden IJolaylaıııalar 

İstanbul, toprağı sanaıla karılmış bir ıncdeniyctin çocuğudur. En az havasını 
teneffüs edenin bile taşınamaz acı ve sevinçleri, kardeşlerine üleştir-dikleri bir 

· dünyada, sanat aracılığıyla kendilerine ulaşmıştır. Gösterişli evlerin, dar sokakların, 
denizin dalgalarıyla söyleşen rüzgarın, serçenin ve söğüdün içindeki cevlıcri damıtan 

:bir mirasın sahibidir İstanbul. İstanbul'un sanatsal yönünü ön plana çıkaran 
dolayianıalar şunlardır: 

Bütün eoğrafyaları, ülkeleri, alçak, rezil, günahkar, aşık, kalu·aınan, faziletli 
insanları, en eski devirlerden beri o canım insanların yüreklerindeldleri geçip, 

geçip İstanbul'a dönen felsefe, kendini daha iyi tanıma fırsatını 
bultmııştıır. İstanbul işte böyledir, bazen bütün köprüleri yıkınış olarak bizleri 

döndüi·ür. Hayatın pasını önümüze koyup bizi felsefi derinliklere, 

y~:~~~~ı:~~!·~,~~ üzerinden bir kez daha geçmeye davet eder. İstanbul'un felsefi 
v. anlatan dolayiamalar şunlardır: 
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İstanbul'un kimlik kartında taşıdığı dini motiflcr, her sahada 
ve edebiyatta da sıkça kullanılmıştır. istanbul için tespit ettiğİrniz 
do lay lama, dini motiflerc dayalı dolaylamalardır. Fcthedildiktcn sonra 
de bir merkez olması, İstanbul'u özellikle dini yönden ön plana 
Caınilerin, cvliyaların, görkemi karşısında görenleri hayrete düşüren 
cennetten birer parçaya, nura benzetilişi İstanbul'un dinl-folklorik 
çıkarmaktadır. Dini ınotiflere dayalı tespit edebildiğimiz do laylamalar 

0 Beşir K ilahevi 

Kutsal İkizler 31 ,s.453) 

Kutsal Mekan (31 ,s.452_) -------
Minarelerin ehri (29,s.l41) 

-----------
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Aş!<, §evgi, Mutluluk, İhtiras, Ayrılık Gibi insani Duygulara 
Doiaylamalar 

İstanbul'un bir aşk, sevgi, mutluluk ve aynı şekilde bir ihtiras, ayrıııK:,,. 
mutsuzluk şehri olduğunu anlatan dolaylamalardır. 

özelliklerini göz önünde bulundurduğumuzda kişilerin bu tür 
bulunması doğaldır. Şehir her yönüyle güzel olunca, aşkların en 
yaşanması da kaçınılmazdır. İnsanların aşklarını yaşayabilecek sayısız 
olması, herkes için aşk şehrinin havasını teneffüs etme imkanı sağlamıştır. 
aşkın yaşanmış olması, aynı zamanda İstanbul'un bir ayrılık şehri ünvanını 
bulundurmasına sebep olmuştur. Her aşk yaşayıcısı için kutsaldır. Bu 
İstanbul İstanbul olalı yaşayıcısına göre ne böyle bir aşk ne de böyle bir 
görmemiş olur her seferinde. İstanbul 'un her iki yönünü de yansıtan uu.tay.taı 
şu şekilde sıralayabiliriz: 

Renk ve Sayı Motillerine Dayalı Dolayiamalar 

İstanbul'un yedi tepe üzerine kurulduğunu düşünürsek, sayı 
zengin motifııniz "yedi" sayısı olacak ve dolayısıyla dolayiamalarda 
kullanılan sayı da "yedi" olacaktır. Dünya ölçeğinde 

tutvlduğunda da öne çıkan özellikleriyle İstanbul, "tek" ve "yegane" bir 
'·Üç'' denize kıyısı olan, nüfus bakımından "Türkiye'nin dörtte biri" olan 
için yine renkli, aydınlık sokakları, minarcierin şerefelerindeki ışıklar ve 
renk ön plana çıkmaktadır. İstanbul için tespit edebildiğimiz renk ve sayı 
dayai: dolayiamalar şunlardır: 

ı Dokuz Adalı Di yar (3 I ,s.490) 
Dünyanın Sıfır Noktası (3 l,s.453) 

~ 
İstanbul'un İkizleri (3 ı ,s.45 ı) 

Kutsal İkizler (31 ,s.453) 

1 

Mısr-ı Sanİ (İkinci Mısır), (2,s.778) 
Renk ve Işık Diyarı (l,s.306) 

1 

Renklerin, I~ıkların Kal'naştı ğı ~uh Belde (1 ,s.306) 
Seksen . .Bir İlin Vitrini (5,s.2!8) 

1 Seksen Bir ilin Vitrini (5,s.24) 

ı Tek !sık lı Sehir (18,s. I 18) 
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-----
Türkiye'nin Dörtte Biri (5,s.24) --
Üç Denizli Di yar (3 I ,s.490) 
Yedi Düvelin Gözdesi (3l,s.436) 
Yedi TCjJC (l,s.306) --
Yedi Te]JCIİ Di yar (3 ı ,s.490) 

Yedi Uçan Daire (2,s. 701l}_ ----
Yedinin En Mistik ~ehri (31 ,s.88) 
Yedinin En Mükemmel Sehri (3 I ,s.88) -
Yedinin Enşiirsel Şehri (3 ı ,s.88) 

·~ 
Yedinin En Yüksek te Tas; landığı Di yar (3 I ,s.88) 

Yelqıare Bir İn' ika (l6,s.79) -
r· Yeşil Bir Dua (2,s.560 l_ ___ 

Yeşil Şehir(l6,s.l33) 

Anlamını Tarihten ve Mitolojiden Alan Dolayiamalar 

İstanbul tarihi dokusunu koruyarak günümüze kadar ulaşan tarihsel 
illerimizdendiı:. Şahit olduğu savaşlar, fetihler, imparatorluklar, hükümetler, şairler, 
yazarlar, saray ve çevresi, iç ve dış ilişkileri İstanbul için daimi bir nimet olmuş, 
İstanbul 'u olgunlaştırdıkça olgunlaştırmış, onu bir "dünya şehri" haline getirmiştir. 
Yine İstanbul'un tarihi, esatirik bir şekilde işlenmiş; bunun üzerine dolayiamalarda 
bulunulmuştur. Özellikle fetihden sonra, kendi kimliğimizi ve özelliklerinüzi 
dağına, taşına, ovasına ... kısaca her yerine ınührümüzü vurmalda yetinmeyerek, her 
defasında burası bizim demenin türlü yolunu bulmuşuzdur. 

--

~1 
Ademin Ummanı (2,s.771l}_ 
Akdeniz'in Nuh Gemisi (31 ,s.499) 
Altın Postu Ara)'an Argonotların Mucizesi (3 I ,s. I 7) 
Babil kulesi (!O,s.45) 
Babil Kulesi (31 ,s.345l -] B11ğ_dat'ın Dervişlik Ortağı (2 ,s.559 L__ 
Bizans'ın isviyresi (27 ,s.l ı 3) 
Bizans'ın Parlayan Y ıldızı_(3l ,s.3l_ll2 
Bizans'ın Payıtahtı (l6,s. 'll 
Bizans'ın Payitahtı (I ,sA 17) 
Cedvel-i Simin (Güınü§ Kanal) (2,s.644) 
Doğu Roma'nın Parla)'an Yıldızı (3 I ,s.3 I 8) ---
Denizler Tanrısı Poseidon'un Kızı [3 ı ,s. I 7) 
E)lül' Sultan Gecesi Mumu (2,s.560 ) ··-

Justiniaus'un Gözbebeği (3 ı ,s.45_ll 
Kasr-ı Ne§at (Ne§at Kö§kü), (2,s.643) 
Mısr-ı Sani_iİkinci Mısır), (2 s.77fD._ -~-

Oğuz Türklüğü'nün Özü_(16,s. VII) -----
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Anlamını Coğrafi Özelliklel'inden Alan Dolayiamalar 

Üç tarafında denizle iç içe olan, yedi tepe üzerine yayılmış, yeraltı ve 
kaynaklarıyl.a; doğal zenginlikleri üzerine inşa edilmiş görkemli yapı · 
meşhurdur Istanbul. Güneşin doğuşundan batışına bu kutsal coğrafyada 

güneşin katığı güzellikler bile görmeye değer. Karadeniz ilc Akdeniz 
olması bu yol üzerinde seyahat edenlerin gördükleri, sadece ışık oyunlarının 
musikinin ve çeşitli seslerin yarattığı arınoninin kattığı doğal güzellikleri 
anlata bitiremedikleri coğrafi bir güzelliktir, İstanbul. 

Adalar Cennetinin Başkenti (31 ,s.49l) 

0 Beşir f(itabevi 

istanbul'un Aydınlığını ve Işıklarını Anlatan Dolayiamalar 

İstanbul'un gece görünen aydınlık, ışık dolu, pırıl pırıl parlayan görünrusünü 
anlatmak yetmez. Çünkü onu sadece yaşayabilirisiniz. Nasıl ki, az ışık kadınları 

. daha güzel gösterirse, ister doğal gün ışığı isterse gece ışıklandırılmış İstanbul her 
güzel, her haliyle bir ışık cenneti gibidir. 

I ık Anıtı (2,s.560 ) 
f-.='=~"""'=''--'-----~~-~~ 

I ·ık Beldesi (2,s.679) 
Lücce-i En var (Işıklar Kalabalığı,Işıklar Denizi) (2,s.637) 

İstanbul'un Kalabalığım, Farklı Diniere Hitap Ettiğini Anlatan Dolayiamalar 

İstanbul, yukanda bahsettiğimiz gibi demografik yönden Türkiye'nin en 
zengin ilidir. Kalabalık kaldırımları, insanların durmaksızın koşuşturmaları ve farklı 
di !lerden, dinlerden insanlara hitap etmesi, İstanbul 'u özgün kılmıştır. Özellikle 
doğu ile batıyı birbirine bağlaması ona ayrı bir önem ve güzellik kalmıştır. Onun 
sayesinde önce insanlar sonra da fikirler köprüden geçerek, batıya ulaşmıştır. 

·--~ 
--1 

~~~~~~~~~~L_~~-------------------~~ 
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istanbul'un Ticari Özelligini Anlatan Dolayiamalar 

istanbul, kültürel, sosyal, turistik özelliklerinin yanı sıra 
ekonomik yönden de önemli bir şehridir.. Ticaı·1 ilişkilerin yoğun olduğu 
ticari anlamda dolayiamalarda da bulunulmuştur. İnsanların bu kadar yoğun 
bir yerde ticaretin olmaması mümkün değildir. Sadece ynrt içi ticaretin değil, 
arası ticaretin de kalbinin attığı, hem kazancın hem de verginin bol olduğu -
şehirlerden biridir. 

istnıbııl'un Kötü Yönlerini ifade Eden Dolayiamalar 

İstanbul için yapılan dolayiamalar içerisinde dilekati çeken bir nokta da · 
İnsanlar, yaşadıkları ve gördükleri çevredeki yalnızca güzel şeyleri 
kalmaz; ruhuna dokunan, zoıuna giden, tasvip etmediği şeyleri de 
1\ynlıklar, yoksulluklar, köprü altı yaşantısı, varoşların yaşam çabası ve 
yalnızlık, vb ... Her türlü insanın yaşadığı bir şehir olan İstanbul, tüm guzeıııK• 
scrgilcrken, arka sokaklarında mutlaka istenmeyen olaylara da şahit 

İstanbul'un güzelliklerini anlatan dolayiamaların yanı sıra tespit ettiğimiz 
dolayiamaları şu şekilde sıralayabiliriz: 
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lstihtakŞcl;ri(ı6,;i.7~-... -----.. --.. -~-.. ------· 

Kavgamızın Sehri (23,s.366) --
Keder Deryası (1 ,s.l49) 
Kücük Müstahsilin Sehri (29,s.l49) 
Kül Olmuş Altının Külçesi (l,s.303) 
Makine Kent (31 ,s.355) ---
Manyetik Bir Alan (26,Arka Kapak Yazısı) 
Ölüler Okyanusu (18,s.ll ~~--~--- --
Ölüm Sehri (l6,s.49) _ 
Ölümden Korkuşun Sembolü (2 ,s.560J 
Se fal et Mezarı Açan Biı~ 1 ,s. 1 ~~ 
Vergisiz Satış Dükkanı (3\ ,s.ı57) --
Yalancı Schir (2,s.577) --
~ alnızitklar ~ehri (3 1 ,s.318) , ___ 

Zalimler Krali~esi (3 1 ,s.l49) 
Zarar Deıyası (1 ,s. ı 49) 
Zorunlu Göçenierin Son Nefes Türküsü (3 1 ,s.l9l .... _ 

Kız Kulesi'ni kürsü yaparak sıraladığımız bu dolayiamalarda kuşkusuz, bu 
kadar şair ve yazar gözünün kendi üzerine çevrilmiş olması, bir yeryüzü şehri için 
büyük bir onur ve bahtiyarlıktır. Üstelik yazıyı Sümerler bulduğuna göre, şiirlerin de 
İstanbul için olması gayet doğaldır. İşin gerçeği Roma'dan Bizans'a, Osmanlı'dan 
Cumhuriyete uzanan süreçte İstanbul, bütün görkemiyle dünya insanının 
gündemindedir. Ne yaparsınız ki, İstanbul'da edebiyat, bilimin kalıplarına 
sığmayacak oranda çetrefil bir biçimiiçerik dengesi taşımaktadır. Bu bi.çim ve_jçerik 
dengesi çalışmamız sonrasında bizi Buket Uzuner'in "İstanbııllular" adlı eserinde 
136, Hasan Akay'ın "Fatih'ten Günümüze Şairlcrin Gözüyle İstanbul l''de 85, aynı 
eserin ikinci cildinde ise 101 dolayiama ile karşılaştırmıştır. Yahya Kemal'in "Aziz 
İstanbul" adlı eserinde ise 5 1 dolayiama mevcuttur. Bu arada İstanbul yalnız 
İstanbullular tarafmdan değil, vatanın her köşesinden gelenlerce de asırlarca 
işlenmiştir. Ancak başka şehirler için "doğmak değil, doymak" yeter de İstanbullll 
olmak için "yedi nesil" buralı olmak şartı arandığını unutmamalıyız. Öyle ki yedi 
nesil İstanbullu olan Mehmet Tanju Akerınan'ın "İki Avuç İstanbul" adlı eserinde 
26, "İstanbullu" da ise 17 dolayiama tespit etmiş bulunuyoruz. Necip Fazı! 
Kısakürek "İstanbul'a Hasret''te 10, İskender Pala "Babil'de Ölüın İstanbul'da Aşk" 
ile 9, Ahmet Harndi Tanpınar ise "Beş Şehir" adlı eseriyle çalışmamıza 9 dolayiama 
sunınuştur. Bu do laylama lar, İstanbul 'un yaşamının eserlerde ifadesini bulan sürekli 
bir olgusudur. Bu eserler kentin öz kişiliğini oluşturur ve kentten usulca yayılan 
güzelliğin asıl kaynağıdır. İstanbul'un yaşadığı doku başkalaşmasını izleyebilmek 
için başvurduğumuz bu kaynaklar karşımıza özgün bir kimlik ve yeryüzündeki özel 
anlamı kolaylıkla kavranıp onaylanabilen bir şehir çıkarmıştır. 

Kendine has ınimarisi, geleneği, dili ve üslubn olan İstanbul, onlarca bölgeye, 
yirmilerce kenar mahalleye, otuzlarca yoksul semte sahiptir. Kuşkusuz ki hepsi 
birbirinden güzel dolaylaınalarla anlatılmıştır. Ancak şu da bir gerçektir ki bir 
İstanbul arşivi oluşturmanın yolu, ilgili herkese şehrin kapılarını açınaktan 
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geçmektedir. İstanbul anahtarını paspasın altına bıraktığına dair not 
kapısına. Bizler de h tanbul 'a gönül veııniş, kafa yorımış, düş kurmuş her 
bir arada bulabileceğimiz bir İstanbul seyri için girdik bu kapıdan. Gördük ki 
adamı da yazar da sanatçı da farklı açıdan yaklaşmış İstanbul'a. Çünkü; 
sadece abide ve abidemsi eserlerin bol olduğu şehir değildir. Şehrin tabiatı 
eserlerin görünmesine ayrıca yardım eder. Üstelik bu denli 
anlatabilcccğimiz kaç İstanbul var? Şarkıların, şiirlerin, resimlerin, 
İstanbul'u, ya sonra? Talcbe yurtlarının, kapalı çarşılann, sincmaların, 
köpıiilerin, tünellerin, simitçilerin, işkembecilerin, kebapçılann İstanbul'u. 

Biçim yönünden de tahlil ettiğimiz dolayiamalarda 99 belirtili, 161 
51 zincirleme ad tamlaması ile 79 sıfat tamlaması İstanbul için kullanılıtken 
semt, çarşı, köprü, saray vs. için toplamda 154 belirtili, 222 belirtisiz, 63 · 
ad tamlaması ile 124 sı fat tamlaması kullanılmıştır. 

Anadolu coğrafyasının belirlediği 81 ilimizin kendi içinde 
olduğu kadar onu dışarıdan gözleyenlercc de bu denli anlatı!mayışı 
gerçektir. Şimdi bu eaşkuyu yaşayıp yaşatan şair ve yazarlarımızın bir 
İstanbul ile olan birlikteliğine bakalım: 

Buket Uzuner tarihi yönüyle İstanbul'u 4, Ayasofya'yı 2, 
Sultanahmet ikilisini 4 defa anlatırken, tarihi ve siyasi yönüyle İstanbul 'u 20, 
yönüyle İstanbul'u ll, Galata Kulesi'ni I, Adalar'ı 3, Haliç'i 1 defa anıamuı 
Edebi yönüyle anlattığı dolayiamalar ise 27 tanec\ir. Bu c\olaylamalara 
yönüyle 16 dolayla.ma daha eşlik etmektedir. Hasan Akay "Fatih'ten 
Şairlerin Gözüyle İstanbul 1 "adlı kitabıııda tarihi,siyasi yönüyle İstanbul. 
Süleymaniye'yi 1 defa anlatırken, coğrafi yönüyle İstanbul'u 10, 
dolayiama ile anlatmıştır. Dini yöndeki cialaylama İstanbul, Eyüp, ~uıcyıııoı 
Çeınberlitaş, Kocaınustafapaşa, Ayasofya, Yenicamii, Fatih Camii ve 
Rumeli Hisariarı için yapılan dolaylamalarla toplamda 21 tanedir. Aym eserin 
cildinde İstanbul dini açıdan 14 defa dolaylama\arla anlatılırken Üsküdar, 
Sultanahmet, Kız Kulesi, Küçüksu Mezarlığı, Anadolu Hisarı ve 
dergahlarının anlatımıyla birlikte dini yönlü dolayiamalar 27'yc ulaşmıştır. 
siyasi yönünün birlikte anlatıldığı dolayiamalar ise İstanbul için 16 olmak 
Beyazıt, Ayasofya, Tophane ve Anadolu Hisarımn da anlatıldığı dolayiamalar 
tan edir. 

Yahya Kemal'in; ismini "Bir Başka Tepeden" şiirindeki 
"Sana dün bir tepeden baktım Aziz İstanbul 
Görmediğim, gczmediğim, sevmediğim hiçbir yer 
Ömrüm oldukça gönül tahtıma keyfince kurul 
Sade bir semtini sevmek bile bir ömre değcr"7 

ınısralarından aldığı "Aziz İstanbul" kitabında ise tarihi yönüyle İstanbul 
dolaylamalarla anlatılmıştır. Bunu Eyüp, Üsküdar, Boğaziçi takip etmiş ve 
14'e ulaşmıştır. Tarihi ve siyasi yönünün birlikte işlenildiği dolayiamalarda 
için 9, Boğaziçi için 1, Otağ Tepesi için de 1 defa olmak üzere toplam ll 

1 Yahya Kemal, Aziz fstanbul, Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı Yay., İstanbul 1 
s. VI! 
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dolayiama vardır. Dini yönüyle anlattığı dolayiamalarda Eyüp baş sırada yer alırken, 
. üsküdar ve Kadıköy de ardınca gelmektedir. 

öz itibariyle, İstanbul kendi başına bir gizemdir. Bir gizem tarihi ve bir 
gizemler merkezidir her türlü ve her çeşidine\~~- Bu gizemlilik Buket Uzuner'in 
adını verdiğimiz eserinde soyut kavram mtelıgıyle karşımıza 106 dolayiama ıle 

. çıkmaktadır. Aynı eserde de somut kavram içeren 30 kadar dolayiama tespıt 
edilmistir. Hasan Akay ise eserinin ilk cildinde 73 soyut kavram anlatırken bunu 
ikinci ' cildinde anlattığı 94 soyut kavram takip etmiştir. Yahya Kemal' de 
gördüğümüz İstanbul aşkı ise 40 soyut kavramla dile gelmiştir. · . 

Dolayiamaların tamamında ise 1 17 somut, 446 soyut kavram yer almaktadır. 
Yeıyüzünde güzellik narnma başka bir eser yoktur ki bn denlı anlatılabılsın. 

Bu anlatımlarda tarihi, siyasi, dini, edebi ve coğrafi yönlerinin ağır basmasının 
sebebi şehrin sınırları içerisinde, tarihsel ve kültürel dokunun açığa çıkmış 
olmasıdır. Osmanlı Türkü'nün şiiri tarihi yönüyle kendini ifade ederken dünya onu 
siyasi başarısı ve coğrafi güzellikleriyle tanunaktadır ve tanıyacaktır da. . 

Kentlerin bozulmayan dokusu, duyarlı insanları yıllar boyu kendıne 
bağlamıştır. Bu sebeple İstanbul soyut ve somut kavramların anlatımında ilk sırada 
yer almaktadır. Tarihe taııık ağaçlar, şırı! şırı\ akan çeşmeler, t".rihle iç_ içe köprüler 
ve bir coğrafyayı soluduğumuz evler bu aniatıının gostergesıdır. I<entle 
bütünleşmenin coşkusunu çok yönlü anlatan dolayiamalar daha sonra kendını Kız 
Kulesi'nin merdivenlerini çıkarken bulmaktadır. Bu, Kız Kulesi'nin anlatımıyla 
çalışmamızı çiçek bahçesine dönüştürmüş tür. Bu sebeple Istanbul 'u sevmek 
Türkiye'yi ve Türk tarihini sevmek demektir. Dini yönüyle anlatılan EY.iip, 
A\,as,nnra ve Süleymaniye ise kentin tepelerinden yükselen 600'ü aşkın camıının 

görüntüsü ile baş döndürücü bir atmosfer yaratmıştır. Bu dolaylani.alanri oluştuı:duğu 
doku sayesinde insan kendini, geçmiş zamanla bugün arasında .bır nıyada 
hissetmektedir. Binlerce yıldır seslerin, ezgilerin ve ilabilerin en güzellerı yankılandı 
bu m.ekanlarda. Gerek Eyüp'te gerek Ayasofya'da gerekse Süleymaniye' de. Her dil 
de ilahiler yükseldi ve yükselecektir daima göklerine. . .. . 

İstanbul'daki bu çeşitlilik bizleri gerçekten büyülemektedır. Muzelerı, 
kiliseleri, sarayları, camileri, pazar yerleri ve doğal güzellikleri bitmez tükenmcz 
nüanslar sunmaktadır. Yoksa boşuna mıdır Orhan Veli'nin semt semt, sokak sokak 
dinlemesi İstanbul'u? Değil, elbette değil. Şair ve yazarların bu kadar gözdesi olmuş 
ve hakkında bugüne kadar sayısız şiir kaleme alınmış bu kent, ruhuna uygun daha 
nice geniş çaplı çalışmalara layıktır. 
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181. İki Devri Birbirine Bağlayan Köprü 
(l,s.l65) 

182. İki Kıtanın El Sıkıştığı Yer (5,s.l26) 

183. lkızŞaheser(31,s.451) _ 

1--· 184. İlahi Şehir (l8,s.19) 

185. Ilahi Yapı (l,s.256) 

186. İlahi Yapı (l7,s.4) . --
187. lmad-ı Asınan (Gökyüzünün Direği), 

,Q
2
s 286) __ 

1--- 188. lmge Şehir (3 1 ,s.5\3) __ 

~-_!_1!_9. Imparatorlar Gözdesi (31 ,s. 1 7) 

~0. Imparatorlar Gözdesi (3l,s.514) 

191. imparatorlar Kenti (9 ,s. 7) __ 

192. lınparator1uklar Başkentı (31 ,s.514) - . "-
193. Imparatorluklar Başkenti(31 ,s.492) 

194. inanışlar Potası (26,Arka Kapak 
~azısı). __ _ 

1 

195. Inci Semt (4,s.65) 

-- 196. İnfil~k-ı Safa (Yok oı;nuş Mutluluk)." 
_C!cs.401)_______ _ , ___ _ 

__ _!.?]·İnsan Deryası (l9,s.98) ----
198. İnsan Sardalyası (l8,s.85) 

199. İrfan Kaynağı (16,s.8) 

200. İslam Cennetinin Bahçesi (16,s.133) 

201. İslam İli (l6,s.96) 

202. İslam İmparatorluğu'nun Başkenti 

1 İstanbul 

1 İstanbul" 1 

1 İstanbul J 
İstanbul 

İstanbul 

[Galata Köprüsü 1 ___j 

İstanbul 

Ayasofya, Sultanahmet 

İstanbul --
Süleymaniye --
Süleymaniye 

1 Istanbul 

İstanbul ---·--· 
İstanbul -----
İstanbul --·-
İstanbul ----
İstanbul ----· 
İstanbul 

ilitanbul 1 

~ük Çekmecc J 
ı Fatih Cami J 
İstanbul -~ 

'"'di,.o ' ..... ,ın., ~ 
Eyüp 

Eyüp 

İstanbul 

L'ı İ:.:sta:.:n::::bu;::l ___ =-ı 
~~l,s.5l4) ----------i 

203. Islam Ruhunun Kristalleşmiş Heykeli ri I,-. s-ta-n-bu-l----~--
(2 ,s.555--') ___________ ---j ~=.__ __ 

204. İslamın Denizden Güneşe Yükselen 
Sütunu (2,s.560 ) 

1 Kız Kulesi l 
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! 205. islamın Dirilişine işaret (2,s.560 ) 

; 206. İstanbul Akşamlarının Mücevher 
_!'.ynası (30,s.354) 

--~7. İstanbul Balkonu (3,s.l42) 

208. İstanbul Balkonu (3,s.l52) 

--209. İstanbul Siluelinin Odak Noktası 
(2I,s_.ı....,6,.J_ -----·--------1 
1----~_1_0. Ist_anbul'un Gardırobu (7,s.73) 

1 211. İstanbul'un Gardıröbu (7,s.73) 

~--~-12. İstanbul'un Giriş Çıkış Kapısı (4,s.41) 

f--213c Istanbul'un Gözbebeği (31,s.l74) __ 

1 214. Istanbul'un Havadan Giriş Kapısı 

__ Zl2:_ İstanbul'un İkizleri (31 ,s.451) ~
4,s.62) 

__ 216. lstanb~l'un Parlak Aynası _,_(2_8 __ )'----1 

, 217. İstanbul'un Roması (18,s.63) 

1'218. İstihlak Şehri (16,s.l 74) 

t=~2J9. Justiniaus'un Gözbebeği (3 1 ,s.451) -·

j 220. Kalemin Eli (2,s.603) 
;-------- ·"-'"--''-------1 i 221. Kan--ı Ni'am (Nimetler Kaynağı) 

~cs.637) 
1 222. Kapalı Kutu (2 ,s.539 ) 

r~-_223. Kapalı Kutu ( 1 I ,s. I 05 ) 

1. __ ~24. Kapalı Kutu (4,s.89) 
1 225. Karadeniz ve Marmara'nın Nefes 
-~?_~ı_su (31 ,s.5 14) 

__ }_:l~~!S.~rışık Dakulu Kent (3,s.l 10) 

1 227. Kasr-ı Cinan'ııı Misli (Cennetler 
~öşkünün Benzeri), (2,s.642) 

--

~--·=22=-S:.:·...:K.::a:.:s.:..r-. .:..ı .:..N...:eı:şa:.:t_,(N'::"eş>:.:a:.:..t .:.:K...:öLş]::::((J:.<' l.:.., C:c;2cc,s:.:_.6:_4...:3-'--l) 
i 229. Kasr-i Cinan (Cennetler Köşkü), 
\\_22 s 652) __ 

1 230. Kavgamızııı Şehri (23,s.366) 

l...331. Keder Deryası (I ,s.l49) 

' __ ?E:__Kentin Kalbi (24,s.72) 

233. Kentin Vitrini (4,s.7) 

_234. Kentler Meleği (31 ,s. 1 8) 

235. Kentlerın Kralıçesı (27,s.50) 

..... 

~Beşir ICitabevi 

jKız Kulesi J 
lüsküdar 

Uğur Mumcu Mah. 

Vakacık 

1 Galata Köprüsü 

Sirkeci Garı g 
Haydarpaşa Garı __ 

Harem 

Çamlıca Tepesi 

1 Yeşılköy Havaalanı 1 
Ayasofya,Sultanahmet 

Hal iç 

Yeni_Cami ---
Istanbul 

Ayasofya 

İstanbul 

!ıstanbul 

Kapalıçarşı 

Kapalıçarşı --
Kapalıçarşı 

i İstanbul 1 
1 İstanbul 1 
1 İstanbul 

1 

ilitanbul 
1 

1 İstanbul =:J 
İstanbul 

İstanbul 

Topkapı Sarayı 

İstiklal Caddesi 

İstanbul 

İstanbul 

1 236. KıyameteKadar Söylenecek Türkü (2 

s 559 ) ·-, . 

237. Kozmiğin Kemirdiği Bir Kent Gi bi 
Yükselen Yapı( 2 ,s.558 ) ----

238. Kölme Sayliye (23,s.24) 

239. Kubbeler Şehri (2,s.862) 

240. Kuds-i Mübarek (Mübarckliğin 
Kulsiliği (2,s.567 ) ---
~!·Kudsi Tepe (l,s.256_) ----·-· 

~- Kurşun Kubbeler Şehri \I ,s.225) 

f-- 243. Kutluluk Yurdu (24,s.342) 

244. Kutsal Emanet! erin Şe!1ri ( 13,s.l. 

245. Kutsal İkizler (31 ,s.453) 

246. Kutsal Mekan (31 ,s.452) 
c-:: ------------

247. Küçük Dünya (2l,s.7) 
r--------------·-· 

248. Küçük Müstahsilin_ Şehri (29,s.l4 9) 

303) 1 ----1 249. Kül Olmuş Altmın Külçesi (ı ,s. 
.. 

" J . f 250 Kultur Mozağıyı (3 s 3 ) , . 
251. Kültür Şehri (3,s.29) 

---~ 
---- ..... 

252. Kültürel Melezliğin ve Çokses 
_, ___ -1 
!iliğin 

İki kıtalı Tek Zemini (31 ,s.l92) 

253. Kültürlerin ve Irkların Kavşağ ın daki 
Şehir (31 ,s.451) 

--·-·--
254. Küreselleşmenin Atası (31 ,s.6 

255. KüreselleşıneninAta_~ı_Q 1 ,s.6 

7) 

7) 

256. Lücce-i Envar (Işıklar 
Kalabalığı,lşıklar Denizi) (2,s.637) 

257. Lüferin Anavatanı (3l,s.214) 
-· -· 

258. Makine Kent(~ l,s.355) 

259. Manyetik Bir Alan (26,Arka K 
Yazısı) --

260. Manzara Güzeli Bir Masal Diy 
(3 1 ,s.490) 

261. Marmara'nın En Taze Güzelliğ 

----ı 

------1 
1 

:.ı~~ 
ar~-l 
i-----l 

(I ,s.459) ----
262. Marmara'nın En Taze Güzelliğ 

(23,s.320) 
-'-·----·--·--------

--j 
__ ı--·-

263. Masal Cenneti_ (2,s.8~) ___ 

264. Masal Tanrısı (2,s.830) =] 
f/.1 Beşir Kitabevi 

[ls tanbul 
.. J 

IAyasofya =:J 
İstanbul -----~ -
İstanbul 

IAyas;fya -. =:J 
~-----------··-·-

~-yı_n_aı:i_yc ____ : __ 

İstanbul 
r.-·--'-"'-------
Istanbul ----------
İstanbul 

Ayasofya,Sultaııahmet 

Ayasofya 

Kapal~~---
İstanbul 

Eyüp 

İstiklal Caddesi 

İstanbul 

ILİs_ta_n_b_ul ____ =:] 

~=st=an=b=u=l========= J 
İstanbul_____ ı 
Sultanahmet 

~u! Mcscitleri =:J 
İstanbul --ı 
Atatük Havalimanı =:J 

[IStanbul =:J 
~u_l _____ =-:] 

1 İstanbul =:J 
1 istanbul ı 
cc- -=j Istanbul 

İstanbul Kandilleri 
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1 265. Mator Deryası (l,s.l49) 
--·ı 

266. Maviler Aleminin Efsanelisi (l,s.412) i 
267. Mazi Gülü (29,s.l0) -ı 
268. Meclis-i Pur-feyz ü Safa (Bereket~ 

Safası Olan Meclis), (2,s.637) 1 

.269. Meenunlar Yuvası (7,s.77) ı 
270. Medeniyet Merkezi (2,Arka Kapak -

-~azısı) ---------------........ 1 
--~_!Vledeniyetin Mıknatısı (16,s.96) __ l 
_ _}:_72. Megapol~s Mu ndi _Q_t_,s.5 13_) -------· 

1 273. Mehi Zir-i Dıralıt (Ağaç Altı 

!'Y.'dınlığı), (~s.635) -------·-------
274. Melce'-i İlın ii U lema (İiim ve 

;"!imler Sığınağı), (2,s.637) ----·-· 
275. M ermer fidanların Bahçesi ( 1 ,s.303) 

i.. 276. Metropoller Kraliçesi (31 ,s. 17) ·-ı 
1 277. Me'va-yı Pak i ('feıniz Sığınak.Tcıni/ 1 

ı M~dn), (2,s.~96) _____________ ~ 

_]!!_ .. Mısr:.:_~~~~-!_İkinci Mısır), C?.,~T/8) -j 
---·~79. M ihrabın Pirayesi ( 1 ,s.407) _ __ ... 

280. Mihr-i Cihan (Dünya i 
Güneşi),(2,s.639) 1 _________ ,__ .. _____ , _____ ---1 

281. Milletierin ve Medeniyetlerin ~· 
Kavşağındaki Şehir (31 ,s.45 1) ... _ .. ____ _ 

282. Milli Sembol (16,s.V) 
[- -
L ... 283. Minarcierin Şehri (29,s. 141) 

...... 2..8_:1:,_Minik J?ünya (7 ,s. 139) ----.. ·---
285. Misl-i Cennet (Cennet Benzeri), 

C?,~ 602_) ___________ .__ 

286. Misl-i Hayher (Hayber Benzeri 
Belde), (i ,s.20 . .:.1)'-----:-~ 

~ 
287. Mitoloji Merkezi (31 ,s.513) 

288. Mukaddes Bir Muhasara Zaferinin 

A~iz Hatırası ( 16,s. V) --------
, 289. Mukaddes Canlarun Mi'racı ( 1 ,s.269) 
~ 

t 

290. Mutlulııldaı Şehrı (i ,s.358) __ _ 

..... ~~!. Mutlı~ıklar Şehri (l~_,_s.61l __ ,_ 
292. Mtiezzınlenn Şehn (29,s. 140) ____ _ 

293. Müjgarı Yaresıi_l9,s.l4) 

%Beşir mtabevi 

Istanbul ~ 
Istanbul ----· 
istanbul 

[htanbul 

1 Galata Köprüsü 

1 istanbul 

~!~~~ 
Istanbul -----

cc[B?Şikc__e_,__şi_kt_aş,_· ___ =-:] 

1 istanbul Dergahları 

Eyüp .:.___--==:J 
ri"'s"'ta

2

n'-b-uc-l --=~= 
[istanbul 

[istanbul 

i istanbul 

İstanbul ~ 
İstanbul ---·----
Kız Kulesi 

listanb~~~~------·~ 

1 istanbul 

rı;;;;;;bu-1 ---~ 

1 istanbul 

Ayasofya 

istanbul 

İstanbul 1-:'-·-----------
Istanbul 

Kasımpaşa Çarşısı 

294. Müslüman Türkün Şiiri (1 ,s.50) 

295. Müslümanların Kalbi (3,s.91) 

296. Müslümanlığın Kalesi (3,s.75) 

297. Mütehaeeir Misal-i İbret (Taşlaşınış 
İbret Örneği),(2,s.622) 

298. Nısf-ı Cihan (32) 

299. Nihai-i Dil-sitanın Bağçesi (Gönül 
Memleketi Balıçesinin fidanı),(2,s.609) 
~: -

300. Nur-ı Beka (Sonsuz Nur), (2,s.622) 

301. Nur-ı Çeşm-i Kainat (Kainatın 
Gözünün ~uru), (1 ,s. 129) 

.. 

302. Nurun Malızeni (2,s.722) --
303. Odun Enkazı(I5,s.37) 

304. ~ğuz Türklüğü'nün Özü (16,s.VII) 

305. Oğuz Türklüğü'nün Tekamülü 
(!6,s.VII) 

~ 306. Ortaçağ şehirlerinin İmparatoriÇ~si 
3_i_,_s_l_?_L ____________ 

. 307. Osmanlı Cenneti (25,s.246) . 

r- 308. Osmanlı Devleti'nin Payİtahtı (2,Arka 
Kapak Yazısı) ---· 

309. Osmanlı İmparatorluğu'nun Parlayan 
_Yıld_ı_zı (31 ,s.~_ii)_ _______ ... ___ 

31 O. Osmanlı Payİtahtı ( l6,s. 158) 

311. Osmanlı Türkünün Şiiri (I ,s.50) --
312. Osmanlının Baş Kalesi (5,s.47) 

r-- 313. Oyuncaklar Kenti (7,s.l6) r--- ' 
314. Ölüler Okyanusu (18,s. 119) 

·-··--· r· .. 
315. Ol üm Şehri (I 6,s.49) 

-· 
r-316. Ölümden Korkuşun Sembolü (2 
,s.560 ) 

317. Ölümsüzlükler Kenti (l,s.358) 

318. Öliimsüzliikler Kenti (13,s.61) 

319. Örülmüş Tabiat İhanetinin Masalı 
1 (2,s.560 ) -

320. Özgürlüğün Gelincikten Ayiası 
(2,s.662) 

1-' 321. Özgürlüğün Tüı:küsü (l-~s.559._)_ 
r---:Ji2. Pergelin Eli (2,s.603) 

f; Beşir f{itabevi 

istanbul 

istanbul 

istanbul 

[Anadolu Hısarı 

[istanbul 

1 
~ 

[§0bul · i 
-----·--

1 Anadolu Hisarı 

Qstanbul 

'J 

Küçüksu M ez. 
1

. -----------·-
Kandilli ı 

istanbul 
--· --, 

1 İstanbul 

[htıillbul 

1 istanbul 

[!Stallb=is=ta=n=bu=ı====:::J 

1 istanbul 

İstanbul J 1-:---..,----------...., 
1-i,-st_a_nb_u_ı ______ j 
İstanbul 1 

İstanbul --·-~ 

~~eaahmetMez. 1 ·-·---------! 
Eyüp ..J 

[Kız Kulesi J 
İstanbul r.--------.. -
İstanbul 

!Kız Kulesı J 
[lS!anbul 

istanbul 

istanbul 
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1- 323. Ranı Merkezi (3,s.l8) 

~ ON. R"" ~ O''' '""" 0 .dOO) 
325. Renklerin, Işıkların Kaynaştığı Şuh 

Belde ( 1 ,s.306) 

326. Resm-i Muamma(Anlaşılmaz Resim), 
f (2,s.561 ) 

327. Resul-i Kıbariya'ya Mcv'ut Olan 
1 Belde (2,s.676) 

ı·-328. Reşk-i Cennet-i Firdevs (Firdevs 
1 Cennetini Kıskandıran Belde), (2,s.778) 
C"' 

' 329. Revnak-ı Rııy-i Cihan (Türk 
1 

~S:ihanmm Parlaklığı), (1 ,s.3 76) 

__ _}30. Roma'nın Ş~rkı (17,s.32) .. -

331. Ruhaniyetli Şehir (l,s.213) 
1--
~----~32. Rııhumun Öz Penceresi (2 ,s.551 ) 

1 333. Ruy-ı Deıya (Tunç Denizi), (2,s.657) ; .. _,____ -~ 

' ___ 334. Rüya ~.:'nt (24,s.389) 

, __ 335. Sadarcı Asıanı (l,s.416) ---
_ __3__36. Sahici Belde (2,s.574 ) l 

·- 337. Saltanat İklimi (14,s.784) 

n.wn 

338. Saltanatın Güzelliği (23,s.44) --
---~39. Sanat Şehri (16,s.l74) 

340. Satranç Taşı (6,s.21) 1 --
___3_:\..l.:_~ayfıye Kent (3,s.86) 

... _342. Sayfıye Ke!,lti (3,s.9) 

343. Sefalet Mezarı Açan Bir Şehir 

~ 
' 
1 

(l ,s. l 65) 

__ 344. Sefıne-i Nuh (16,s. I 51) 

.... _345, Setine-i Nuh (16,s.l51) 

346. Seksen Bir ilin Vitrini (5,s.218) 
... 

347. Seksen BirJlin Vitrini (5,s.24) 

348. Senfonik Mimari (l8,s.61) 

349. Servi Şehri (16,s. VI) .. 
---~~· Serviler Mütehaşi (2,s.852) --

351. Serviler Şehri (1 ,s.240) .. -. --
352. Serviler Şehri (17,s.25) ... --
353. Serviler Şehri (30,s.355) ·---- --
354. Sevda Şehri (l,s.468) 

11 Beşir Kitabevi 

İstanbul 

İstanbul 

ı İstanbul ı 

ı İstanbul 

ı İstanbul 

ı Sultanahmet 1 

ı İstanbul 1 
,.---
Istanbul 

İstanbul 

İstanbul 

İstanbul 

İstanbul 

İstanbul 

İstanbul 

İstanbul 

İstanbul 

İstanbul 

Kız Kulesi 

İstanbul 

Kadıköy 

ı Istanbul 

Kadıköy 

Haydarpaşa Yapurları 

İstanbul 

İstanbul 

Yeni Cami 

İstanbul 

İstanbul 

İstanbul 

Üsküdar 

İstanbul 

İstanbul 

--

-

355. Sınai Bir Şehir (l6,s.l71) r-: ------
356. Sihirli Şehir (31 ,s.95) 

357. Sihriyle Dünyanın Gözlerini 
Kamaştıran Revnakl ı Yakarn az (31 ,s.3 40) 

Çeken 358. Sipihr-i Ser-tirazun Tacı (Baş 
Gök Tacı), (1 ,s.269) 

359. Somasızlık Kenti (1 ,s.99) 

360. Sömürü Canavarı (7,s~7}]__ _____ 

361. Sönmüş Görkemliider Gömülü 
(20,s.6) 

--· 

İstanbul 

İstanbul 

----=l 
---~ 

362. Sular İçinde Yüzen Venüs (l,s. 307) İstanbul 

363. Sultanlar Diyarı (31 ,s. I 7) İstanbul .. --------------
364. Sultanlar Gözdesi (3l,s.514) İstanbul 

365. Sultanlar Şehri (31 ,s.453) İstanbul 
·-· 

366. Sultanların Sultanı (1 ,s,_417_) __ İstanbul Kandilleri 

üzel 367. Sükut-ı Belig u llüsn-i Fasih (G 
Konuşmanın ve Güzel Anlatıcının Scss izliği) ı Anadolu Hisarı 1 
(2,s.622) 

·-
r-'368. Süslü Sayliye (4,s.76) 

--· 
369. Sütçü Köyü (16,s.52) 

--· 

Karaköy Meydanı ~ ------A·------• 
Eyüp 

370. Şah-ı Cihan (Dünyanın 
Lideri,Dünyanın Şahı) (2,s.808) -

371. Şairler Beldesi (31 ,s.l7) 

372. Şairler Ec_esi (3 l,s.51'!_) ____ 

373. Şairler Odacığı (6,s.26) 
. -

374. Şairlerin Tutkusu (3l,s.l53) 

375. Şair !erin Tutkusu (31 ,s.361) İstanbul 

3 76. Şam'ın Kılıç Karde~_i_ (2 .2':225!_ l____ İstanbul 
~===== 3 77. Şanlı Geçmişin En Görkemli M 

(3l,s.451) 
ühürli 1 ı Ayasofya,sZıltanalııııe!] 

-------
378. Şanlı Geçmişin En Prestijli Kan rtı 

(31 ,s.451) 

379. Şark Dilberi (2,s.676) 

380. Şark Şiirinin Başkenti (24,s. 129 

381. Şark u Garbın Vakıf-ı Efican 
(Doğunun ve Batının Fikirler Aşinası). 
(2,s.608) -------------

382. Şarkın Ez!li N_:ş'esi (2,_~690) .. 

383. Şarkın ineisi (2,s.678) 

il Beşir /(itabevi 

ı Ayasofya,Sııltanalıınct ] 

İstanbul --~ 
İstanbu7l --- --j 

istanbul 
İstanb ... u.,.l --
~-----~ 
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384. Ş arkın Payitahtı ( 16,s.157) 

385. Şefkat Kapısı (31 ,s.14.:.:0:!.) _____ _ 

f---- 386. Şehadet Parmağı (2,s.560 ) . 

387. Şehirler Aleminin ?üze li (31 ,s.513l_ 

~- 388. Şehırler Alemının Unlüsü (3__I_,s.513) 

389. Şehirler Diyarının Birleştiricisi !_ 

(3!,s.513) r------------------------
390. Şehirler Diyarının Cazibe! isi 

(31,s.5l3) 
--}9~-Şel;irlı~ı:-Diyaı~;-;;~:,;;:;;;gizi --··---

_Q_I_,s.SI ~:....) --·--------·---
-- 39.3.:_~:!_ıirt~: Ece~_iJ31 ,s.18) 

_ ___29.3. Şehirler Ecesi (31 ,s.l92) -------
394. Şehirler Ecesi (31 ,s.382) 

·--39S:Ş--;;t;;;ıer Ec esi (31 ,s.435)·---------·-- -· 

396. Şehirler Eccsi (31 ,s.452) ---·------
-------------· . ------------1 

___ }__97. Ş,ehirler Kraliçesi (31 ,s.45l) 1 

____ 3_?.8 ~~_i2}~" Kraliç~(3i7.5l§)··:~~=~] 
399. Şehirler Şehri (31 ,s.155) ! 

--;ioü~ş;hi;:ı;~~i(3 ı ,s ı?)·------- -ı 
----·- -----------------·-.-·--··--j 

40 1. Şehirler Şehri (3 1 ,s.31 7) ı 
- ---------~ 

402. Şehirler Şehri (31 ,s.434) : -· ---------------1 
1--403. Şch_~::r Şehri (31,s.436) ------~ 
r 404. Şehirler Şehrı (31 ,s.492) ~ 

t:_~~ ~:~:~r~t ~::::~~~~!~h-=-=~-~-~~ 
1--~-~08~-Şehr-i ;zam (u ı u ş;hir),( ı ,s zo!)'~==J 

409. Şehri Azami (31 ,s.50) ~ 
--41 O. Şehr-i C inan (Cennetler ŞehıD:----
(I,s.181) 

... 411. Ş~hr-i Dil-güşa (İç Açan --·---

,Ş_c_hir),(2,s. 784) --·-------.. --
412. Şehr-i Efsun (31,s.89) 

·-- -------------------
413. Şehr-i Garip(Garip Şehir), (2,s.563) 

i .414. Şehr-i-Hoş-ab·-:ı-ı-ıeva (H~vası ~z--

ISuyu Güzel Şehir), (2,s.656) 
-·;;ıs.~~;;-(4,;43-ı --------
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İstanbul 

Darüşşafaka --
KızKulesi 

1-;-
Istanbul 

-
J_s_tanbul 

[!Stanbul 

rc-----------
1 Istanbul _j 

~;;ı----:::=ı 

İstanbul 

İstanbul ---·-----------1 
İstanbul 

ı İstan_b_u_l --

ri~tanbııf====----
1 Istanbul 1 

-İstanbul----------ı 

İstanbul 

İstanbul 
İstanbcl·-·---
-·---·--·-----
İstanbul 
İsta~b;-1---------

j-;(-;;;,bı~l-----

j'~;;;;ı;~ı---·-----

İstanbul 

İstanbul 
~ nbuİ·-----

' İstanbul -----i 

rıstanbul 

[Stanbul 

~~u ı ________ _ 
Istanbul 

i İstanbul 
=======: 

[Sera Tepesi 
-'-"-'-'-'----_j 

) 

' 

i,: 

416. Şehrin Gerdanlığı (3 1 ,s.49 I) 

417. Şehrin Gettosu (25,s.217) 

418. Şehrin iskelesi (31 ,s.492) 

~~4~19~-~Şe~h~ri~n~K~a~lb~i~(2~5~,s~.4~9)~-----------
420. Şehrin Mobilyası (31 ,s.3 I 7) 

421. ŞerDeryası (!,s.149) 

422. ŞerefDiyarı (l,s.248) 

423. Şerefli Kubbeler İklimi (l7,s.78) 
~=~~~~~~~~-
~24. Şerer Deıyası (l,s.l49) 

425. Şiir Cumhuriyeti (6,s.23) 

426. Şiir Cumhuriyeti (7,s.l2) 

427. Şiirin Ülkesi (l,s.413) 

428. Şiirler Kenti (9,s.7) 

429. Tabakhaneler Semti (4,s.l21) 
~~~~~~-~~~~~L----
~-30. Tabiat Zarfı ( l8,s.l O) 

431. Tabii Güzellik Şaheseri(l6,s.V) 

432. Tanrı Şehri (2 ,s.558 ) 

433. Tanrı ve Tarih Güzeli (l,s.361) 

434. Tanrı'nın Evi (2,s.602) 

435. Tanrı'nın Kılıç Halindeki Hilal i (2 

,~,s~.S~S~S-~)~~~~~~-----------
436. Tanrı'nın Mabedi (l ,s.256) 

~7. Tanrının Mabedi (l7,s.4) 

___ _:138. Tarih Berza!ı::_ı_,_(l,_8,:.c,s::.. ::.14:.::60!.) _________ _ 

f-- 439. Tarih Kenti (9,s.7) __ _ 

~244:::0:::·-:T~aş:t-D=en~i:::zi~(::_6,c:_s·:::;8::_0lc_ ________ _ 
441. Tek Işıklı Şehir ( l8,s.ll8) 

442. Tepe li Di yar (31 ,s.88) 

-- 443. Timsal-i İlahi Ebedi Hande-i Nur -
(l,s.406) 

444. Timsal-i Nur (1 ,s.400) 

445. Toplama Kampı (3,s.80) 

446. Transit Şehri (16,s.l_.:_7~l-i.) ____ _ 

f-- 44 7. Turist Şehri ( l6,s.l7l) 

448. Türbeter Malıallesi (l,s.357) 

449. Türk Coğrafyasının Bulasası 
( l6,s.VI) 

~Beşir Kitabevi 

Adalar 

Bal at ı=::=.. ______ _ 
Büyükada 
ı=~==~------
Galata Köpıüsü 

Galata Kulesi 

-----------İstanbul 

İstanbul ı-:=:::=.:.. ______ _ 

Boğaziçi ------'-
İstanbul F::::_:c.__ ______ _ 

Kız Kulesi 
---

Kız Kulesi 

Boğaziçi 

İstanbul 
ı===--------
Kazlı Çeşme 

İstanbul . ----
Istanbul 

Süleymaniye ___ _ 

Süleymaniye ________ _ 

Yol 

~~~~;·-----=~ 
İstanbul l 

lY eniCami 

Fatih Cami 

İstanbul F=::._ ______ _ 
İstanbul 

İstanbul 

Çemberlitaş --

[Stan~b::_u::_l ________ ~l 
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450. Türk Coğrafyasının Tecellisi 
rf.l6,s. VI) 

451. Türk Coğrafyasının Terkibi (16,s. VI) 

1 İstanbul ı 
İstanbul 

452. Türk Çerçevesi (16,s.24) İstanbul 

··- 453. Türk Medeni Kaabiliyetinin Şahe~;-
Bir Tecellisi(l6,s. V) 

1 İstanbul _j 
454. Türk Medeniyetinin Muhassarası 

,i8,s.ll92) 

455. Türk Medeniyetinin Özeti (8,s.ll92) 

1 İstanbul ~ 
~-

Istanbul 

__ 456. Türk Tarihinin Hulasası (I6,s.VI) İstanbul 
~-

____ 457. Türk Tarihinin Tecellisi (l6,s.Vl) İstanbul 

1_ __ 458. Türk Tarihinin Terkibi (16, s. VI) İstanbul 

f--- 459. Türk Vatanının Sembolü (8,s. I 192) 
, 460. Türkçe'nin Ruhu (16,s.VI) 

r·· 461. Türk-Doğu-Müslüman Disneylandı 
(25,s.33l) 

~---~62. Türkiye Türklüğünün Eseri (l6,s.79) 
ı~· . 
i 463. Türkiye'nin Dörtte Biri (5,s.24) 

r·--464: Türkiye'nin En Parlak Yıldızı 
_Q.I"s.514) 

~~--~65. Türkiye'nin a.özü Kulağı (3,~.111) 
466. Türkiye'nin Ozeti (16,s.Vl) 

r~~ 467. Türklüğün Ozeti (16,s. VI) 

~- .. 468. Türklüğün Ruhu ( 16,s. VI) 
1 . 469. Türklüğün Sembolü (8,s.l19Z·)-----

F47o~-TÜrkün Dehası (l,s.l93) _ 
--

471. Uhrevi Bir Şehir (16,s.52) 
c-· 

İstanbul 

İstanbul 

[§yüp -- 1 

Boğaziçi 

İstanbul 

1 İstanbul __j 
Babıali 

İstanbul 

İstanbul 

İstanbul 

İstanbul 

Süleymaniye 

Eyüp 

1 .. 
472. Uhrevi Bir Şehir (16,s.78) Eyüp 

~--473. Ulu Kent (2 ,s.549 ) 

i 474. Ulu Mabed (l,s.256) 
~-~· 

İstanbul 

Süleymaniye 

i 475. Ulu Mabed (17,s.5) 
1"" . -
i ~!6. Ulu Rüyayı Görenler Şehri (l,s.246) 

c~77. Ulu Rüyayı Görenler Şehri (l6,s.l07) 

! 478. Ulu Rüyayı Görenler Şehri (17,s.22) 

['479. Ulu Şehr (l,s.285) 

Süleymaniye 

Üskiidar 

Üsküdar 

Üsküdar 

İstanbul 

i 

·' 
480. Ulu Şchr (l,s.85) İstanbul 

' 481. Ulvi Cihan-ı nurani (Ulu Cihanın 
1 Parlaklığı)(2,s.622) 1 

Anadolu Hisarı 

~Beşir Kitabevi 

ı Bekan n E li Bir M~-;;~;-~ 
Dalgası), 1 1 Yeni Cami 

482 Um ınan- ı _..ze 
(Edebiyat Okyarrusunun Sonsuz Bir 
( 1 ,s.406) 

483. Unutulmuş Kent (2,s.592 ) 

484. Uydu Bir Kent (4,s.50) 

485. Üç Denizli Diyar (3l,s.490) 

486. Ülke Ticaretinin Merkezi(2 l,s.26) 

Mcrıner 487. Üstünde Bir Dünya Taşıyan 
(2,s.693) --

488. V ap ur Şehir__(3 1 ,s.492L_. 

489. Vatanın Yekpareliği(l_?,s.74 L ____ _ 
490. Vergi Cenneti (4,s.l4l) 

491. Vergisiz Sı:tış Dükkanı (3}_: 

492. Yalancı Şehir (2,s.52I.l_ 

493. Yalnızlıklar Şehri (31 ,s.318 

494. Yedi Düvelin Gözdesi (3l,s. 

495. Yedi Tepe (l,s.306) 

496. Yedi Tepe (l,s.337) .. 
1-497. Yedi Tep~_l_hs.]44) ______ ~ 

498. Yedi Tepe (_2,s.603) __ 

499. Yedi Tepe (l,s.200) --
500. Yedi Tepe (2,s.574) -

i-· 50 l. Y_edi Tepe (2,s. 708) 

502. Yedi Tepe ~?.s.2?_ll ___ 

- 503. Yedi Tepe li _Diya!:_(_:lJ2.,;.A9q L ____ __ 
504. Yedi Uçan Daire _F,s 708). 

505. Yedinin En M~sti~<~ıri __ (l_l ,s.88) ___ .. 

506. Yedinin En Mükemmel Şeh rı 

&l,s.88) 
~:88) __ 

ı dığı 

507. Yedinin En şiirs:.!_§.<,_hri (31 

508. Yedinin En Yüksekte Taçlaı 
~i yar (31 ,s.88) 

509. Yekpare Bir İn' ika (l6,s.79 
jdesi 510. Yeniçağ ve Yakınçağ'ın Mü 

(3l,s.l7) --·---·---
511. Yeniçağ'ın Aydınlığı (2,s. 7 

~-------~--.. -·~-·---·--'" 
512. Yer ve Gök Mücevheri (2, 

.!_3L __ _ 
Arka 

Kapak Yazısı) 

0 Beşir J(itabevi 

İstanbul ~ 
Uğur Mumcu Mah. .c .. 

Istanbul 

İstanbul 

İstanbul 
1-:----~--------~ 
Istanbul 

İstanbul 
~===----------
Atatük Havalimanı r.-----------·-
!stanbul 

~~1-~--~ ~~---~ 

!~~~~~~~~-=:_· _, ... 
İstanbul 
f-7=--··--·---~-·-
lstanbul 

İstanbul 

İstanbul --.. --·-----
istanbul ---·-------· 
İstanbul 
f:----·-·'"--"'--~--

Istanbul 

istanbul 1-:----·---------· 
Istanbul 

[fu~ı___ J 
1 İstanbul = 
[iSiaflbul ==ı 

jBoğaziçi = 
[stanbul = 
us:ı.~~--= 
[TS\alliı u 1 ] 
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513. Yer ve Gök Mücevheri (l ,s.6) 

514. Yerin Serhaddi (l7,s.9) 

515. Yeryüzü Cenneti (l3,s.l58) 

516. Yeryüzü ineisi (31 ,s.l7) 

517. Yeryüzü Şehri (l,s.l05) 

518. Yeryüzünün 2700 Yıldır Menopoza 
Ginneyen Tek Dişisi (31 ,s.89) 

I-_211.:_Y. eryüzüniiıı Başkenti ( 13 ,s. 71) ----~= 
520. Yeryüzünün En Efsunlıı Şehri 

~ l,s.34Q2__ ____________ _ 

.... 521. Yeryüzünün Serhaddi (l!.s.245)_, _____ _ 

522. Yeşil Bir Dua (2,s.560 ) ...... 

f-- 523. Yeşil Şehir (l6,s.l33) ------
524. Yıllanmış Şarapların En Eskisi (2 

:s.542 L ___________ ' 
__ 525. Yiğit Yatağı (4,s.36) ---------ı 
ı_s26. Yüzük Taşı C4:2:.ın ________________ _ 

____ 527. YüzükTaşı (4,s.l25) ------·

__ 52~_'0_iz~~_!aşı ( 4,s~----------.... -i 
529. Yüzük Taşı (4,s.4) . 

--~~~ ----------·~----·-1 

~0. Yüzük Taşı (4,s.4) _______ __j 

531. Yüzük Taşı (4,s.47) 

532. Yüzük Taşı (5,s.33) 

..... 533. Yüzyıllarla Besli Bir Şelıir.J!~}60) _ 

_ 534. Zafer Mabedinin Mimarı (l,s.257) 

...... 535. Zaferler Kenti (l,s.358) --i 
~~~ ZaferleE_Kcnti ~,s.61 ) __ =-= 
537. Zalimler Kraliçesi (31,s.149) __ _ 

__ 538. Zaman~r Tanrıçası (31 ,s. 1 8_) _____ _ 

539. Zarar Dcryası (l,s.l~-----

540. Zengin Fetibierin Hatırası (2,s.875) ..... 

541. Zorunlu Göçenierin Son Nefes 

Türkiisli (3l,s.19).. -------· 
542. Enbiyalar Durağı (34,s.92) 

543. Dervişlerin Ocağı (3~t.:,~L __ _ 

544. Türkiye'nin Kültürel Merkezi 

(34,s.350) -·-----_ 1 

545. ibadet Kanı (34,s.310) J 
----

<>Beşir J(itabevi 

İstanbul 

İstanbul 

~-u! 
Istanbul 
~-
Istanbul 

--

~~=sta=n=bu=l=========:l 
1 İstanbul 

[İstanbul 

İstanbul ~ 
Kız Kulesi ____j 
Eyüp _ __j 

1 Ha !iç 1 

ksısımp~şa ~ 
Kı· K l si i z u e 

·--
Emirgan --
Topkapı Sarayı ------------
Ayasol'ya _____ 

Ihlamur Kasrı 
-·----· 
Pendik 1-7----------
Istanbul 

~taı.ı:_bul __________ 

Süleyınanıye 

İstanbul 
--

İstanbul 

Istanlı_ıı_J ___ 

~tan bul ---
Istanbul 

İstanbul 

[istanbul 1 

~ edikule ---
Yenıkapı 

!Istanbul J 
~asofya 

546. Dilber-i Şehri (34,s.320) İstanbul 

547. Gülşen-mekan (34,s.328) İstanbul 

548. Bağ-ı Firdevs-i Cinan (34,s.328) İstanbul 

549. Fatih-iZişan-mekan (34,s.328) İstanbul 

550. Cennet-i Rıdvan (34,s.330) İstanbul 

551. Bağ-ı İrem (34,s.330) İstanbul 

552. Bağ-ı Cennet (34,s.330) 

553. Arz-ı Cennet (34,s.330) 

İstanbul 

ı İstanbul 

554. Cennetül Me'va (34,s.337) İstanbul --
555. Guı·bet İli (34,s.269) İstanbul --
556. Hulya Semti (34,s.272) İstanbul 

557. Sevda Sernda ((34,s.272) İstanbul 

558. Hubların Kanı (34,s.274) İstanbul 

559. Mürdedillerin Canı (34,s.274) İstanbul .... 
560. Cenneti Sanİ (34,s.274) İstanbul 

. 561. Bil Rubu Meskunun Ham (34,s.275) 

1 562. Mis al-i Cennet (34,s.278) --ı---

1 
563. Hublar Şahı (34,s.187) 

İstanbul 

İstanbul 

İstanbul 

'-i 
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